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VENTE MOBILIER OBJETS D’ART

	N° lot
	Désignation
	Adjudication

	1
	Gourmette de femme en or jaune à mailles forçat entrelacées, poids : 20gr
	225

	4
	Bague en or jaune sertie d'un rubis de 3.2 carats environ épaulée de diamants pour 0.50 carats environ. Poids brut: 4.2gr.
	2 300

	5
	Bracelet de dame en or jaune à sept maillons ovales filigrannés. Poids: 20 gr.
	220

	6
	Collier de perles de culture à deux rangs, fermoir en or jaune. poids: 37gr.
	550

	11
	Bague en or blanc sertie d'une perle et petits diamants brillantés. Poids: 5gr.
	240

	13
	Bague en or blanc et jaune, émeraude centrale taille émeraude d'environ 2,80 carats, entourée de 16 brillants
	1 500

	16
	Montre bracelet de dame, boitier et bracelet souple en or à décor stylisé de noeuds et agrémentés de deux petits diamants, poids brut 20 g
	280

	17
	Paire de boucles d'oreille dormeuses en or blanc serties griffes de diamants brillantés d'environ 0.50 carats, surmontés de brillants.
	1 100

	18
	Montre bracelet de dame Art Déco boitier or
	180

	19
	Bague en or blanc sertie clos d'un diamant central brillanté, monture en gradins sertis de 18 brillants.
	1 350

	20
	Ensemble de six cuillères et six fourchettes à entremets en vermeil, modèle filets, les spatules monogrammées timbrées d'une couronne. Pour trois cuillères et quatre cuillères : 1819-1838 (du même orfèvre indéterminé). Pour deux cuillères et deux fourchettes; 1819-1838 ( d'un second et même orfèvre indeterminé). 1 cuiller, poinçon minerve. Poids: 630gr.
	400

	21
	Lot comprenant : neuf fourchettes et huit cuillers de table en argent, modèle uni-plat et à queue de rat, certaines spatules gravées d'armoiries. Pour deux fourchettes : Le Mans XVIIIème siècle, Mo : Michel Lachese. Pour deux fourchettes: Paris 1868, Mo: Nicolas Gonthier. Pour une fourchette : Paris 1787, Mo: Louis Julien Anthiaume. Pour une fourchette: Morlaix 1779-1780, Mo: Guy François Pellé. Pour trois fourchettes: probablement Paris 1702, Mo illisible. Pour trois cuillers: Paris 1699, Mo: Heziome Sergent. Pour deux cuillères: Paris 1714, Mo illisible. Pour une cuiller: Paris 1755, Mo illisible. Pour une cuillère: Paris 1750-1756, Mo illisible. Pour une cuiller: Province XVIIIème siècle. Poids total: 1330 gr.
	800

	25
	Couverts à mignardises en argent doré et argent comprenant une pelle, une fourchette, une cuillère et une pince à sucre. Spatules à décor floral en volutes. Couverts dans son coffret. Poinçon Minerve. Poids total: 92 gr.
	100

	26
	Louche en argent modèle à filet, aux chiffres C.M, poinçon Minerve. Poids: 231 gr. Quelques bosselures.
	80

	28
	Cuillère à ragoût en argent, modèle uniplat, spatule aux chiffres G-M, poinçons fermiers généraux du XVIIIème siècle. Poids: 151gr.
	240

	29
	Paire de bougeoirs en argent repoussé, à deux bras de lumières, à décor guilloché et frises d'oves, fût annelé surmonté de chriffres  armoriés. Poinçons Minerve. H: 24cm. Bosselures.
	340

	30
	CHRISTOFLE: Coupe ronde sur piédouche à anneau satellitaire entourée de quatre boules en métal argenté. Marqué Christofle, modèle de LANEL, circa 1940. H: 10cm, diam: 35cm.
	410

	31
	Tête de service en étain comprenant une théière, une cafetière, un pot à lait, un sucrier, avec prises de main en bois teinté bleu. Marque Atelier du Manoir, Style Art Déco, travail contemporain.
	220

	32
	Seau à champagne en étain de la Maison du Manoir de style Art déco - travail contemporain
	110

	33
	CHRISTOFLE: Ménagère en métal argenté, modèle coquille, comprenant 148 pièces et son argentier.
	1 610

	34
	LIMOGES dans le goût: Plaque émaillée à décor de scène mythologique au sphinge, Epoque XIXème siècle. H: 13,5cm.
	200

	35
	Paire de candélabres en bronze doré à décor d'oiseaux et serpents surmontants une grenouille, sur un socle en pierre dure noire dans le goût de BARYE. On y joint deux bobèches girandoles à pendeloques en verre. H: 29 cm. Quelques éléments manquants.
	120

	36
	Paire de candélabres en métal argenté mouluré à trois bras de lumière séparés par des pots de feux, reposant sur des fûts à six pans. H : 36cm.
	250

	37
	Paire de bougeoirs en bronze doré, fût en forme de colonne cannelée entourée de couronnes de roses, surmontée d'un fût à décor de palmes d'oû émanent quatre bras de lumière. H: 39cm, l: 20cm.
	130

	38
	BLOIS-TORTAT: scène de cabaret, plaque de faïence émaillée polychrome, peinture de A.W Just, signé en bas à gauche, marqué au dos Tortat-Blois, 18.5 x 25cm.
	280

	39
	BORDEAUX VIEILLARD: Fontaine couverte avec son bassin en faïence fine émaillée à décor de jeunes femmes à la fontaine sur la panse de la fontaine. Quelques égrenures sur le bassin. Epoque de la seconde moitié du XIXème siècle. H: 58 cm, l: 31cm. Restaurations au bouton de préhension.
	600

	40
	CENTRE: Deux assiettes creuses en faïence stannifère émaillée polychrome à décor de cornes d'abondance. Diam: 19.5cm. Egrenures, et manques.
	90

	41
	CHINE: Plat rond en porcelaine émaillée polychrome à décor de tertres et oiseaux en vol. Aile à filet or. Epoque fin du XIXème siècle. Diam: 36cm. Quelques manques d'émail.
	100

	43
	GALLE Emile, plat en faïence en bleue à décor de bateau en bord de berges, signé au dos E GALLE Nancy, largeur 44 cm -
	420

	44
	JAPON: Vase balustre en porcelaine à décor IMARI, émaillée bleu sous couverte et émaillée rouge et or sur couverte. Travail du XVIIIème siècle. H: 31cm.
	720

	45
	JERSEY: Ensemble de quatre petits pichets en faïnce fine lustrée et émaillé blau à décor de fleurs. Broc en faîence fine lustrée à décor en bas relief de danseurs. On y joint une coupelle en faîence fine lustrée et émaillée bleu.
	130

	46
	LIMOGES THARAUD: Vase ovoïde en porcelaine émaillée polychrome à décor de fleurs sur fond bleu moiré, Marqué Tharaud limoges. H: 30cm.
	350

	47
	MARSEILLE d'après: Deux petits pots ovoïdes en faïence de petit feu, émaillée polychrome, à décor de scènes de genre, ils reposent sur pieds à volutes. Epoque XIXème siècle. Porte une marque Veuve Perrin-Marseille.
	70

	48
	PARIS: Assiette en porcelaine émaillée polychrome à décor de fleurs, marque manufacture à la Reine. Diam: 24cm.
	140

	49
	PARIS: Paire de bouquetières en porcelaine à décor de dames jouant de la flûte, égrenures, hauteur 25 cm
	190

	50
	PARTHENAY Amirault : 2 vases à panse quadrilobé et haut col, en faïence émaillée polychrome, à décor de chimères et rinceaux en réserve sur fond vert, col à décor d'ondées ocre rouge. Marqué Parthenay-Amirault. H: 16cm, légère égrenure.
	800

	51
	QUIMPER HENRIOT: Vase pansu à deux anses torsadées en faïence émaillée polychrome à décor de trèfles en réserve sur fond ocre jaune et orange entourés de médaillons en coeur. Col et at anses émaillés brun. Marqué Henriot Qimper, numéroté 126. H: 36 cm, l: 47cm. Manque (défaut de cuisson).
	100

	53
	RENOLLEAU: Plat octogonal en faïence à décor de médaillon central à quatre lobes, ailes à décor alterné de croisillons et rinceaux. Marqué Renolleau. L: 37.5cm, l: 29cm.
	80

	54
	RENOLLEAU: Petit vase ovoïde en faïence émaillée polychrome et or à décor de spirales rouge et or en réserve sur fond à décor de feuilles Art Déco. Marqué Renolleau. H: 12 cm.
	110

	55
	ROYAL DUX: Lavandière, sujet en céramique émaillée polychrome, marqué Royal Dux, H: 28cm
	280

	56
	SAXE: Paire de petites jardinières en porcelaine émaillée polychrome, à décor d'enfants au milieu d'une proliférante flore. Epoque fin du XIX ème siècle. H: 19.5cm. Quelques accidents et restaurations.
	250

	58
	SAXE dans le goût: Coupe en porcelaine émaillée polychrome soutenue par quatre amours, corbeille à décor rocaille et de flore. Début du XXème siècle. H: 17cm
	140

	60
	VALLAURIS-Delphin Massier: grand cache pot à décor floral, marqué Delphin Massier, hauteur 26 cm, diamètre 29 cm
	320

	61
	Panier de forme oblongue à décor de décor de fleurs en barbotine, reposant sur quatre pieds tiges. H: 36cm; L: 34.5cm
	50

	62
	BACCARAT: Service à liqueur en cristal de Baccarat, comprenant une carafe et huit verres à pied. Epoque Art Déco. Marqués Baccarat France.
	115

	63
	DAUM Nancy: Vase tubulaire sur base renflée en verre multicouche à marbrures intercalaires, à décor de campanules dégagé à l'acide, sur fond givré et marbré violine et blanc. Signature dégagée à l'acide. Hauteur : 34 cm


	5 100

	64
	DAUM Nancy: Vase ovoïde en verre multicouche gravé à l'acide à marbrures intercalaires, à décor de morelles douce amère dégagé à l'acide, sur fond givré et marbré beige et ocre. Signature et croix de Lorraine dégagées à l'acide.  H: 12cm.
	1 400

	65
	DAUM Nancy: Vase de section oblongue à panse aplatie en verre double à décor gravé en réserve, peint en grisaille et émaillé d'arbres sous la neige, sur un fond ocre et jaune jaspé de poudres intercalaires. Marque émaillée Daum Nancy sous la base. H: 12cm. Col retaillé
	1 800

	66
	DAUM Nancy: Petit vase de section ovale, à panse aplatie en verre bicolore et multicouche gravé à l'acide, à décor en relief  de chardons émaillé or. Col émaillé or. Signature émaillée sous la base. H: 10cm.
	520

	67
	DAUM: Petit vase de section carrée en verre gravé à l'acide, à décor de fleurs à l'or, marqué Daum, hauteur 12 cm
	350

	69
	DEVEZ : Vase ovoïde en verre mutlicouches gravé à l'acide à décor de chien chassant à l'étang, en ocre brun et rouge sur fond jaune. Marqué DEVEZ. H: 19.50 cm.
	400

	71
	LALIQUE R : Vase Ferrières dit "aux cinq rangs de fleurs", modèle crée en 1929, en verre blanc soufflé moulé patiné opalescent (fumé). Marqué R.Lalique France sous la base. Circa 1930. H: 17cm. Cf Catalogue raisonné F.Marcilhac, n°1019, p 443.
	900

	72
	LALIQUE R  : Boîte couverte ovale en cristal moulé pressé DINARD, à décor de roses stylisées. Marqué R.Lalique. Léger éclat au couvercle. cf catalogue raisonné F.Marcilhac, n° 78, p 237.
	600

	73
	LALIQUE France: Coupe ronde en cristal moulé pressé, base à décor d'ondées, col échancré à décor de marguerites sur fond givré. Marqué Lalique France. Diamètre : 34 cm
	450

	74
	LEGRAS: Vase fuseau de section quadrangulaire en verre à double couche gravé à l'acide, à décor de fleurs grimpantes grenat sur fond satiné. Marqué Legras. H: 20cm. Eclat au col
	120

	75
	Carafe sur piedouche en opaline blanche à décor de fleurs or et liserés or. H: 28cm.
	80

	76
	Cloche à fromage en cristal taillé et facetté. H: 16cm.
	85

	77
	Service à eau en opaline à décor de fleurettes bleu et liseré or, comprenant une carafe, un plateau et un verre. H: 22cm.
	110

	78
	Service de verre en cristal taillé comprenant dix coupes à champagne, huit verres à eau, dix verres à vin et dix verres à porto, 1 carafe
	320

	79
	Paire de chopes en verre, couvercles à décor de miniatures émaillées de femmes en buste. Monture en métal argenté.
	100

	80
	SIMON HALBIG DEP: Poupée à tête en biscuit bouche ouverte et yeux mobiles, corps articulé, marqué Simon Halbig DEP 1039, taille 10 1/2 et marqué au tampon rouge. Epoque début du XIXème siècle.
	750

	81
	Machine à vapeur de marque BAVARIA, D.R.G.M, Epoque circa 1920.
	250

	82
	Jeu de billard à poser en placage et marqueterie de bois et incrustation d'ivoire, à quinze emplacements. Epoque début du XXème siècle. L: 55.5cm, l: 37cm.
	220

	83
	Jeu de loto à cinq paniers en métal nickelé, et ses boules de loto, circa 1950. H : 85cm, L : 180cm, l : 40cm.
	1 250

	86
	VIOLON d'étude 3/4 ancien (début du 20ème siècle), dans son étui
	220

	88
	Pendule Bulle clock, en loupe d'orme et filets de citronnier à décor de draperie de forme borne, cadran argenté, chiffres arabes.

H : 25.5cm, l : 18cm, p : 10cm. 


	120

	90
	Pendule branlante à balancier compensé neuf tiges, indication de température et sept cadrans, réalisé par Masson, à Argenton (cadran du centre. Les six autres indiquant Constantinople, Rio de Janeiro, Le Caire, Pékin, St Petersbourg, Cayenne. Mouvement à Echappement à ancre. Suspension couteau (agate). Le support du couteau en agate est solidaire d'une colonne à chapiteau composite, sur socle en marbre blanc. Vers 1870-1900.

H : 54cm, l :   19.8cm, p : 20.8cm.


	4 100

	91
	Pendule en pierre blanche veinée ocre, cadran marbre, chiffres dorés romains rapportés, surmontée d'une coupe en métal argenté et doré aux visages étrusques. Mouvement  complet semble fonctionner.

H : 21.4cm, l : 33.9cm, p : 20.2cm. Coupe : H : 19.6cm, diam : 22.5cm. 


	220

	94
	Pendule électro mécanique type ATO, cabinet et verre églomisé, à décor chinois, accidents et petits manques. Circa  1920.

H : 30.7 cm, l : 22.2 cm, p : 8.5 cm


	150

	97
	Pendule modèle ATMOS, brevet REUTTER, modèle cage trois glaces à accrocher, en laiton nickelé, circa 1930, balancier mi-haut à masses extérieures, grand cadran (15cm de diamètre), à chiffres arabes rapportés sur fond argenté. Semble vouloir fonctionner. 

Capsule… ?

H (hors tout) : 34.5cm, l : 22.3cm, p : 16cm. 


	2 600

	98
	Pendule de bureau en marbre noir, mouvement, balancier Brocot visibles, mouvement signé Pinchon complet, fonctionne, cadran émail blanc chiffres romains, laissant voir un échappement au centre

H : 42cm, l : 42.7cm, p : 15cm. 


	120

	99
	Pendule quatre colonnes en bois laqué noir et bronzes dorés, vers 1870, balancier faux compensé, cadran émail blanc chiffres romains, avec son socle et son globe. Mouvement en bon état, semble fonctionner

H : 50.5cm, l : 25.7cm, p : 15cm


	220

	100
	Importante pendule en bronze à patine brune à décor thématique " La guerre de Troie ", socle en laiton patiné, décor de palmettes, cadran à chiffres rapportés romains, aiguilles à flèche. Mouvement à fil.  

H : 68.5cm, l : 45cm, p : 17cm.


	1 050

	101
	JAEGER LE COULTRE: Pendule cage quatre glaces, à structure en métal doré, modèle ATMOS, mécanisme variation pression atmosphérique et  température CIrca 1970. H: 23cm, l: 21cm, p: 16cm
	750

	102
	Petite pendule de voyage, circa 1840, à sonnerie des trois quart et de l'heure, caisse en palissandre, cadre et baguettes citronnier, cadran guilloché argent, chiffres imprimés romains, usures. Mouvement à échappement cylindre et roue de compte, de la même époque mais de toute évidence anciennement rapporté. 

H : 17.5cm, l : 13.5cm, p : 11.5cm


	380

	103
	Petite pendulette de bureau en bakélite Art Déco, structure en espalier, mouvement électro mécanique,  de marque ERICSSON Supremo, très astucieusement transforisé  par un ancien propriétaire (notice d'emploi à l'intérieur)
	100

	106
	Cartel de forme violonée et son socle en placage de corne teintée verte et bronze doré à décor de dragons et ornements rocailles. Cul-de-lampe à décor rocaille et de cartouches.

Le cadran est à cartouches émaillés en réserve sur fond de bronze doré ciselé.

Mouvement Leroux à Orléans.

Epoque Louis XV

Dimensions : Hauteur : 94cm, largeur du socle : 38cm 

Accidents et petits manques de corne. 


	2 900

	109,1
	Pendule cage ovale Claude Grivolas 400 jours, numéro B.11-2528-1, vers 1910, à décor de guirlandes Louis XVI, cadran à la reine, chiffres arabes, complète. 

H : 31.5cm, l : 21cm, p : 16.5 cm


	250

	110
	Pendule dite cathédrale en bronze doré au mercure et patiné, modèle chapelle, cadran rosace découpée, chiffres imprimés romains, signé sous le cadran Gros à Lyon. Pendule conservée sous globe, superbe état de fraîcheur. H : 55 cm, l : 21 cm, p : 13 cm. 


	1 700

	111
	Carillon Westminster J Uhghans, modèle B07, vers 1930, caisse en noyer flanquée de pilastres à décor d'oves, cadran annulaire à chiffres arabes, deux petits cadrans supérieurs pour les avances retards, et silence de sonnerie. Complet 

H : 49cm, l : 32cm, p : 22cm


	90

	113
	Pendule cage quatre glaces Bulle Clockette, cadran argenté chiffres arabes, autrefois laiton verni.

H : 23.6cm, l : 13.9cm, p : 10.8cm.


	150

	114
	Mouvement de régulateur comtois, échappement à chevilles, compensation de remontage, épaisse platine en laiton, remontage hebdomadaire, cadran fixé sous verre, chiffres romains, entouré d'une lunette pleine. Vis micrométrique de réglage de balancier.  On y ajoute deux balanciers comtois. Bon état général

 Diam cadran : 29.5cm, boîte du mouvement : H : 16.7cm, l : 14.3cm, p : 11.5cm


	350

	115
	Régulateur milieu du XIXème siècle, échappement à chevilles type Lepautre, remontage par corde sans fin, poids dans le double fond. Lourd Balancier de 115 cm compensé neuf tiges type Berthoud, suspension métallique solidaire de la caisse. Cadran rapporté marqué Breguet en fixe sous verre, chiffres romains, trotteuse à midi. Caisse droite en acajou du milieu du XIXème siècle. Porte vitrée laissant voir le balancier. 

H : 205cm, l : 56.8cm, p : 28.2cm


	2 400

	116
	Garniture de cheminée de style Napoléon III, comprenant une pendule et paire de cassolettes en forme de vases, en céramique bleu et composition dorée, anses en forme de têtes de lions. Cadran chiffres romains cartouches. Mouvement complet. 

H : 52cm, l : 29cm


	450

	116,1
	Pendule borne en marbre noir et bronzes dorés d'Epoque Empire de "Bailly horloger de Leurs Majestés Impériales et Royales (MM.II.RR)" à décors de cariatides, cornes d'abondance et fleurs d'eau. H: 41.4cm, l: 20.8cm, p: 11cm.
	3 000

	117
	Pendule en bronze à patine brune et marbre noir, à décor de penseur grec antique, assis accoudé sur le cadran, vers 1860, cadran émail blanc à chiffres romains. Peu commune suspension (à compensation ?)

H : 38cm, p : 44.5cm, l : 14cm. 


	250

	118
	Rare petite pendule quatre glaces un mois (voir trois mois), mouvement à fusée vraisemblablement à réserve de marche de plus d'un mois (deux roues de temps), échappement de Gramm, à palette réglable. Cadran annulaire à pastilles, chiffres effacés, sur contre plaque sablée. Fabrication anglaise ?

H : 27cm, l : 15cm, p : 15cm


	800

	119
	Pendule cage 400 jours, balancier uni, mouvement complet non signé, numéroté 17157, cadran blanc cassé à la Reine, chiffres arabes, Style Louis XVI.

H : 


	200

	120
	Mignonette anonyme, mouvement seul, échappement cylindre, poignée à la grecque, montant droit, cadran émail blanc chiffres romains, vers 1880. Bon état, Semble fonctionner. Manque la clef.
	300

	121
	Huit réveils dont BAYARD SONNFOR, JAZ
	40

	122
	Petit réveil chromé Art Déco
	80

	125
	Lot de sept timbres
	60

	126
	Pied à coulisse à rallonge dans son écrin, en bronze doré, palper en ivoire
	100

	127
	Baromètre thermomètre en bois mouluré sculpté et doré à décor de palmes et de roses en pendant. Epoque Louis XVI. 105 x 37 cm. Quelques manques.
	800

	128
	Baromètre de format oval en bois doré et stuc doré, à décor de carquois. Epoque Louis XVI. H: 89cm, l: 50cm. Accidents et manques.
	800

	129
	Baromètre thermomètre transparent JAEGER, vers 1970.
	120

	131
	BARYE Antoine Louis (1795-1875) d'après : Daguet, sculpture en bronze à patine brune, poinçonné Barye sur la terrasse. Re-tirage. H: 16cm, L: 16cm
	220

	132
	DUBUCAND Alfred, 1828-1894 (France): Faisan, sculpture en bronze à patine médaille, H: 19cm, l: 28cm.
	300

	135
	Ecole moderne: Panthères marchant, sculpture en bronze à patine médaille, sur socle en marbre noir. H: 30cm, l: 110cm, p: 18cm
	400

	136
	Ecole moderne: Joueuse de cimbale, sculpture en albâtre et marbre à deux tons, H: 57cm, l: 21cm.
	380

	138
	Ecole moderne : Gladiateur romain, sculpture en bronze à patine brune.
	400

	139
	FREMIETd'après: Chien s'étirant, sculpture en bronze à patine verte, signé sur la terrasse, H: 9cm, L: 19.5cm.
	420

	140
	MÈNE Pierre-Jules, 1810-1879 (France) : Cheval à la barrière, sculpture en bronze à patine brune, signé sur la terrasse. Fonte d'édition ancienne.  Hauteur : 29cm. 


	3 600

	142
	MENE PJ: d'après: Le retriever, sculpture en bronze, signée sur la terrasse.
	400

	143
	Eve en ivoire, corps de cachet. Epoque fin du XVIII ème siècle- début du XIXème siècle. H: 9cm, léger manque.
	140

	144
	JAPON: Sage, okimono en ivoire, travail japonais, signature sur la base, hauteur du sujet: 13cm.
	130

	145
	Christ, sculpture en ivoire, manque boucle du perizonium et au doigt. Epoque fin du XVIIIème siècle.
	480

	146
	Christ en croix, sculpture en ronde bosse en ivoire.  Epoque XIXème siècle. H: 46cm, l: 24cm.
	160

	147
	Ecole française du XIX ème siècle: Le retour de chasse, huile sur toile, signature illisible en bas à gauche, 24 x 32 cm.
	480

	148
	Ecole française du XIX ème siècle: "Portrait de gentilhomme", huile sur toile, 40.3 x 32.3cm.
	80

	149
	Ecole française du XIXème siècle: Paysage animé, huile sur toile, 29 x 38 cm, restaurations (châssis transformé)
	320

	150
	Ecole française du XIXème siècle: Paysage animé, huile sur toile, 48.5 X 64.5 cm
	420

	152
	D' ESPOSITO Vincenzo, (1886-1946) : Sorrento, gouache sur papier, signée en bas à droite et située en bas à gauche, 43 x 94 cm.
	1 700

	155
	GERARD A: Vaches dans le marais, huile sur toile, signée en bas à gauche, 24.5 x 37cm.
	540

	156
	HOUSEZ Charles Gustave (1822-1880): Portrait d'homme de trois quart, huile sur toile, format ovale, signée en bas à droite, dans son cadre. Accidents (toile percée).
	320

	160
	LANDSEE Edwin d'après: Return from Hawking, gravure, gravé par COUSINS Samuel, 67 x 91cm. Encadrement du XIXème siècle.
	160

	161
	RENOIR Pierre Auguste (1841-1919) : Portait de petit garçon, lithographie, à vue 17.5 x 14.5cm, non examiné en dehors des cadres, rousseurs.
	600

	162
	RENOIR Pierre Auguste (1841-1919) : Etude pour une baigneuse, vers 1906, gravure, signée en bas à droite dans la marge, à vue 23.5 x 18cm, non examinée en dehors des cadres, rousseurs, insolations.
	1 200

	163
	DEAKIN: Côte rocheuse à marée basse, 1892, aquarelle, signée en bas à droite et datée 1892, à vue 23.5 x 37.5 cm, piqures.
	120

	165
	Ecole du XIXème siècle: La sérénade, aquarelle gouachée, 26.5 x 18cm.
	80

	166
	FRAGONARD Théophile Evariste (1806-1876) : Portrait de Mr Wilhem, 1837, dessin au fusain et à l'estompe avec réhauts de blanc, signé en bas à droite et daté 1837, 27,5 x 21 cm (piqûres).
	100

	167
	HUGREL Claude-Honoré, (1880-1944) : Soir d'automne, pastel sur papier, signé en bas à droite, titré en bas à droite, 51.5 x 34.5cm.
	220

	168
	KOENIG Jules Raymond, (1872-1966) : Bord de mer en Bretagne, pastel sur papier, signé en bas à gauche, 30.5 x 43 cm.
	400

	169
	LEBOURG Albert-Charles, (1849-1928) : Portrait d'homme, dessin au fusain, cachet d'atelier en bas à droite, 16.5 x 12.5 cm.
	160

	170
	PIGNON Édouard (1905-1993): Arbres, encre de Chine sur papier, signé en bas à gauche, 40.5 x 50.5cm
	180

	171
	REDON Georges: "Que cette nouvelle venue soit pour vous aussi aimable que possible, dessin à la mine de plomb sur papier, signé et titré en haut à gauche, 46 x 38 cm.
	70

	173
	ANGLADE Gaston (1854-1929): Paysage, huile sur panneau, signée en bas à gauche. Lacunes et soulèvements.
	280

	174
	BALDI Pierre: Tour de la Chaine- La Rochelle, 1980,  huile sur toile, signée en bas à droite, située, contresignée et daté de 1980 au verso, 24 x 33 cm.
	210

	175
	BAUDRY Robert (XXème siècle) : L'oiseleur, huile sur toile, 163 x 130 cm, petit accident.
	700

	176
	BAUDRY Robert (XXème siècle) : Le grand meaulnes, huile sur toile, signée en bas à gauche, 131 x 198 cm.
	800

	178
	CHAPELET Roger (1902-1995) : Le Cargo "Algérie" dans le Fromveur, gouache, signée et située "dans le Fromveur" en bas à gauche, 31 x 55 cm
	3 100

	183
	DIAZ de LA PENA Narcisse Virgile ( 1807-1876): La dentellière (Marie fille de l'artiste), huile sur toile, porte la trace d'une signature au milieu à droite, 48 x 38cm (pièces au dos).
	2 400

	186
	Ecole moderne : Bergers et ses moutons, huile sur toile, 66 x 99 cm, restaurations.
	150

	188
	FRASSATI Dominique (1896-1947): Apéritif sur la terrasse Corse, huile sur carton toilé, signée en bas à droite, 24 x 35cm.
	1 600

	189
	GILLINI P (XIXème siècle): Venise, La place Saint Marc, huile sur panneau de contreplaqué, signée en bas à gauche, 39.5 x 50 cm (quatre trous de pointe et petits éclats).
	900

	190
	GRIMAUD Adolphe, (1825- ): Le port de La Rochelle, aquarelle sur papier, signée en bas à droite, à vue 18.5 x 27.5cm.
	90

	191
	HARY-LORNE Jeanne (1876-1964) : Un coin du village de Morthemer (Vienne) 1929, huile sur toile, signée en bas à gauche, titrée et datée au verso, 50 x 65cm. Exposition Salon de l'Union des femmes peintres et sculpteurs.
	380

	192
	HATCH Emily Nichols, ( 1871-1959 ) : Villa méditerréneenne, huile sur panneau, porte plusieurs cachets de vente aux enchères et d'expertise au dos, 30 x 22 cm
	90

	193
	HATCH Emily Nichols, (1871-1959) : La place du village, huile sur panneau, cachets de vente aux enchères publiques et 30 x 22cm
	70

	194
	HATCH Emily Nichols, (1871-1959) : Le parc, huile sur toile, et 30 x 22cm
	70

	195
	HERBO Fernand, 1905-1995 (France) : Puy l'évêque, LOT, gouache sur papier, signée en bas à gauche, 49 x 64 cm
	900

	199
	LE MAINS Gaston (1880- ? ): Portail aux roses, mine de plomb, aquarelle, et gouche sur carton. signée en bas à gauche, 14.5 x 13 cm.
	160

	200
	LEMAITRE Yvanna: Paysage animé, huile sur toile, signé en bas à droite, 38 x 55cm.
	100

	200,1
	LEMAITRE Yvanna: Paysage de campagne, huile sur toile, signé en bas à droite, 45 x 54.4 cm
	80

	201
	MAILLAUD Fernand, 1862-1948 (France) : Bergère se reposant sous un arbre, huile sur toile marouflée sur panneau, 52 x 64cm.
	2 550

	202
	MAGNE Désiré Alfred (1855-1936): Nature morte aux huitres, huile sur toile, 38 x 55.5cm. signée en bas à gauche.
	900

	203
	MAGNE Désiré Alfred (1855-1936): nature morte aux asperges, huile sur toile 38 x 55.5cm. signée en haut à gauche. Accros et petites lacunes.
	650

	204
	MERY: Marines, quatre huiles sur carton, une signée MERY en bas à gauche. A vue 16.5 x 26 cm.
	750

	205
	PELLEGRINI  (XIX-XXème siècle) : Moulin, huile sur panneau, signée en bas à gauche, 24.8 x 17.5cm.
	280

	206
	POMPON Charles, (1855 - ) : Barque au halage , huile sur toile, signée en bas à gauche, 38 x 56cm, toile renforcée au dos.
	240

	207
	PRINS Pierre (1838-1913) : Le déjeuner du faucheur, pastel, signé en bas à gauche, 38 x 62 cm.
	800

	208
	RAMBO Jules (Belgique): La barque, huile sur toile, signé en bas à droite, daté 30, 45.5 x 55.5cm.
	160

	209
	SPITSAERT Henri (1928-1974): Le port d'Ostende, huile sut toile, signé en bas à droite, 50.3 x 60cm
	320

	211
	VALETTE : Paysage de torrent, huile sur toile signée en bas à droite, (rentoilée). 63 x47.5cm.
	90

	212
	VELICKOVIC Vladimir (1935- ) : Homme de Muybridge, huile et collage sur panneau, signé au milieu en bas et daté 1992, titré au dos, 49 x 35 cm.
	1 750

	216
	GALLE: Plateau à deux anses en bois de placage et incrustations à décor de fleurs stylisées. Signature asiatique Gallé.
	320

	218
	Reliquaire en argent repoussé, sur piédouche à fût polylobé, réceptacle de reliquaire en forme de lucarne entpourée de volutes, surmonté d'une croix latine. Travail étranger, poinçon de recense au cygne. Poids total: 159gr.
	220

	219
	DIEPPE: Chapelle mariale: Vierge à l'Enfant, sculpture en ronde bosse en ivoire. Travail de la fin du XVIII-début du XIXème siècle, H: 10.5 cm. Accidents et manques
	100

	220
	Deux boitiers et un étui de forme oblongue en écaille de tortue brune et filets  métalliques dorés, marquetés de signes héraldiques aux chiffres D.L, surmontés d'une couronne comtale. Boitier: L: 13cm, étui: L: 6cm.
	160

	221
	Eventail, panache et monture en ivoire, papier polychrome à décor de femme et de cavalier, Epoque Directoire. Quelques usures et manques.
	100

	221,1
	Deux évantails à panaches et montures en ivoire ciselé doré, tissu brodé et peint à décor d'amours et de renommées. Un évantail d'époque Art Nouveau (Un évantail accidenté à une ramure).
	190

	222
	Coffret en bois noirci et filets de laiton, orné des chiffres CP, découvrant deux tiroirs, intérieur en placage de palissandre. Epoque Napoléon III. H: 27 cm, l: 61cm, p: 42cm. Sauts de filets de bronze
	480

	224
	Cave à liqueur dans un coffret en bois de placage et marqueterie comprenant sept verres à pied en cristal taillé et neuf autre verres à pied en cristal taillé (dépareillés), et quatre carafes (dont un bouchon accidenté). 27 x 32.5 x 24.5cm.
	500

	225
	Téodolithe à pinules dans son coffret avec accessoires, Epoque circa 1880.
	350

	226
	ADNET Jacques (1900-1984) dans le goût: Mappemonde à éclairage intérieur, à structure tubulaire métallique. H: 39cm, l: 48cm.
	350

	227
	Pointe de défense d'éléphant de Côte d'Ivoire, montées sur socle. Longueur totale: 73cm, circonférence: 23cm. Pointe de défense d'éléphant de Côte d'Ivoire, montées sur socle. Longueur totale: 76cm, circonférence: 23cm. Certificats CITES N°FR0908600305-K et N°FR0908600306-K
	950

	229
	Paire de cassolettes en marbre et bronze doré, piédestal à décor de têtes de Mercure, surmonté de pots Médicis formant cassolettes. H: 23.5cm.
	260

	230
	Paire de candélabres en bronze et marbre noir à cinq bras de lumière, fût en forme de colonnes cannelées. H: 70cm. petite variante sur les bobèches
	700

	231
	MAISON CHARLES: Paire de lampes en métal doré et bois émaillé ocre en forme de noix de coco et palmes, reposant sur un piétement cannelé. H: 82cm, l: 27cm
	700

	232
	Paire d'appliques murales en bronze doré à deux bras de lumières, tige centrale à décor cannelé et enrubanné. Style Louis XVI. H: 51cm.
	120

	233
	RIZZO Willy: Lampe ronde en acier chromé intérieur cuivre, en espalier circulaire, avec rhéostat, circa 1969. Marqué W.Rizzo sur la base. H: 66cm, l: 37cm. 1 patte dévissée
	2 750

	234
	Deux épées de parade à fusées annelées, dont une aux chiffres C.M, à fourreau métallique et fourreau en cuir ( une fourreau accidenté ( usures) ).
	220

	235
	Poignard d'officier de la Kriegsmarine du IIIème Reich
	460

	238
	Carabine de chasse et de tir automatique, à trois coups, avec chargeur fixe, de marque REMINGTON modèle 740 (7mm exp remington), calibre 280, matricule 8206840. permis de chasse et carte de validité de l'année en cours
	500

	241
	1 bouteille BORDEAUX, 1er grand cru, Saint Emilion, Domaine Cheval Blanc, millésime 1959, niveau bas épaule, étiquette tachetée.
	400

	243
	Table de milieu en bois noirci et marqueterie Boulle en écaille de tortue et filets de laiton, à plateau violonné, cerné d'une lingotière en bronze doré. Elle repose sur des pieds galbés. Epoque Napoléon III. H: 73.5cm, plateau: L: 135cm, l: 72cm. Soulèvements et accidents de placage
	750

	244
	Suite de deux fauteuils en acajou et placage d'acajou, à accotoirs à crosse, ils reposent sur des pieds antérieurs jarrets et postérieurs sabres. Epoque XIXème. H: 100 cm, l: 61cm, p: 55cm.
	350

	245
	Table de milieu en palissandre de Rio, ouvrant à un tiroir en ceinture, reposant sur des pieds colonnes réunis par une entretoise en H. Epoque Charles X. H: 74cm, l: 91 cm, p: 55cm.
	600

	245,1
	Secrétaire à doucine en loupe de noyer, ouvrant à un tiroir en ceinture, à un abattant et deux vantaux. Plateau de marbre gris Sainte Anne à double gorges. Epoque Restauration. H: 144cm, l:94cm, p: 43cm.
	850

	246
	Table travailleuse en placage de ronce de noyer, ouvrant à deux tiroirs dont un tiroir découvrant une boîte à musique, elle repose sur des pieds à entretoise en H. Epoque XIXème siècle.
	300

	247
	Meuble étagère, casier à musique en bois naturel à plusieurs plateaux et vantaux, à façade mouluré sculpté et placage de personnages en ivoire, surmonté d'une dragon en bois sculpté et polychrome. Il repose sur des pieds galbés. Epoque fin du XIXème siècle.
	350

	249
	Billard français en bois mouluré sculpté, piétement richement mouluré sculpté à décor de frises de fleurs, et feuilles d'acanthe. Piètement reposant sur des roulettes. H : 83cm, l : 137cm, p : 250cm
	1 400

	250
	Suspension de billard en bronze doré richement sculpté, à décor de mascarons, à deux bras de lumières. Epoque Napoléon III. H : 116cm, l : 44cm, p : 180cm.
	1 600

	252
	Porte cannes de billard et lot de vingt deux queues de billard en bois de placage et incrustations d'ivoire. (une queue de billard cassée)
	400

	253
	Guéridon en bois mouluré, sculpté et doré, elle repose sur des pieds fuselés cannelés réunis par un plateau d'entretoise à fond de canne. Plateau supérieur en marbre gris. Style Louis XVI. H: 75cm, diam plateau: 43cm.
	180

	256
	Quatre tables gigognes en placage de palissandre, marqueterie de bois de rose et citronnier, plateaux cernés de lingotières, plateaux à décor d'armes et chiffres CB. Marqué Sormani et fils-Paris, XIXème siècle. H: 62.5cm, l: 54cm, p: 38cm.
	850

	257
	Mobilier de salon comprenant quatre fauteuils et une bergère en acajou, à dossier cabriolet, traverse supérieure se terminant en volutes, ils reposent sur des pieds sabres. Epoque Restauration. Dimensions bergère: H: 89cm, l: 61cm, p: 58cm. Garniture de velours jaune.
	2 750

	258
	Console demi lune en noyer et noyer noirci ouvrant à trois tiroirs en ceinture, muni d'un plateau et un plateau d'entretoise, ornée en façade de pilastres. Plateau de bois. H: 101cm, l: 175cm, p: 57cm.
	650

	259
	Semainier en ronce d'amboine et bois noirci ouvrant à six tiroirs, flanqués de moulures et scupltures en bas relief en bois noirci. Epoque Napoléon III. H: 143cm, l: 59cm, p: 36cm. Vitrine en ronce d'amboine et sculpture en bas relief en bois noirci, ouvrant à une porte vitrée. Epoque Napoléon III. H: 143cm, l: 59cm, p: 36cm.
	800

	260
	Console en bois mouluré sculpté laqué blanc reposant sur quatre pieds fuselés cannelés réunis par une entretoise en X surmontée d'un pot de feu, ceinture à décor d'entrelacs fleuris. Plateau de marbre. Style Louis XVI. H: 79.5cm, l: 68cm, p: 36cm.
	250

	267
	Table bureau en bois noirci, bois de placage et marqueterie avec incrustation de nacre et ivoire à décor au jasmin. Elle repose sur des pieds gaines réunis par une entretoise en X, se terminant par un piétement boule. Plateau  à décor de panier fleuri, entouré de jasmin, cerné d'une lingotière. Epoque Napoléon III. H: 76cm, l: 119cm, p: 74cm. Restaurations.
	2 750

	268
	Fauteuil de bureau en acajou et placage d'acajou, à accotoirs dauphins, reposant sur un piétement sabres. Epoque Restauration. H: 89cm, l: 56cm, p: 50cm.
	400

	268,1
	Bureau de pente en bois de placage et marqueterie, ouvrant à abattant découvrant deux tiroirs et neuf niches dont un caisson dans le goût de HACHE. Piètement transformé.
	1 050

	269
	Commode à ressaut central en bois de placage et marqueterie, ouvrant à trois tiroirs cernés de marqueterie trapézoïdale, formant frise entourant un frisage ouvert, montants à pans coupés reposant sur des pieds cambrés. Poignées de tirage en bronze doré, en forme de couronnes laurées. Plateau de marbre brèche. Style Transition Louis XV-Louis XVI. Epoque du XIX siècle. H: 84cm, l: 52 cm, p: 123cm.
	650

	270
	Table à ouvrage en acajou et placage d'acajou à plateau basculant découvrant un  miroir, niches et tiroirs, ouvrant à un tiroir en ceinture. Elle repose sur des pieds en forme de colonnes baguées réunis par une entretoise en X. XIXème siècle. H: 74cm, l: 53cm, p: 37cm.  quelques accidents de placage.
	250

	271
	Bibliothèque en acajou et placage d'acajou ouvrant à deux portes vitrées cernées de filets de laiton, reposant sur des pieds toupies. Style Louis Philippe. H: 199cm, l: 130cm, p: 50cm.
	1 150

	272
	Fauteuil cabriolet en  bois mouluré sculpté à dossier médaillon, reposant sur des pieds fuselés cannelés. Epoque Louis XVI. H: 93cm, l: 60cm, p: 47cm. Regarni.
	520

	273
	Table travailleuse en noyer et bois de placage à incrustations de filets en bois noirci, elle ouvre à trois tiroirs et une tirette latérale, avec un écran arrière mobile. Elle repose sur des pieds galbés. Epoque Transition Louis XV-Louis XVI. H: 62cm, l: 41cm, p: 29.5cm.
	950

	274
	Coiffeuse en noyer et placage de noyer teinté ouvrant à un tiroir en ceinture, deux faux tiroirs dévoilant deux niches. La partie centrale dévoile un miroir. Elle repose sur des pieds galbés. Style Louis XV. H: 72.5cm, l: 76cm, p: 43.5cm.
	200

	274,1
	Meuble bibliothèque à doucine à deux corps en acajou et placage d'acajou, corps inférieur ouvrant à deux vantaux, et corps supérieur ouvrant à deux portes vitrées. H: 210cm, l: 113 cm, p: 40.5cm.
	600

	275
	Mobilier de salon comprenant une banquette, trois chaises et une bergère en bois laqué gris à décor cannelé et enrubanné, à fond de canne. Ils reposent sur des pieds fuselés cannelés. Style louis XVI. Banquette: H: 64cm, l: 78cm, p: 40cm. Bergère: H: 82cm, l: 55cm, p: 48cm. Assise de la banquette percée.
	280

	276
	Bureau plat en acajou et placage d'acajou, ouvrant à plusieurs tiroirs en ceinture cernés de filets de laiton, reposant sur des pieds fuselés cannelés. Style Louis XVI. H: 74cm, l: 140 cm, p: 77cm.
	1 000

	277
	Commode demi lune en bois de placage et marqueterie ouvrant à deux tiroirs à décor de frisage ouvert. Elle repose sur des pieds galbés, montants droit. Plateau de marbre brèche. Style Transition. H: 76.5cm, l: 66.5cm, p: 36cm.
	300

	278
	POILLERAT Gilbert, (1902-1988) dans le goût: Table basse en fer battu à patine noire à entretoise en H à décor de boule cernée de volutes, plateau de marbre vert. H: 45cm, l: 104cm, p: 54cm.
	220

	279
	Mobilier de salon en rotin blanc tressé comprenant une banquette, un indiscret, deux fauteuils, une chaise à haut dossier, et une table ronde. Circa 1900. Indiscret: H: 93cm, l: 123cm, p: 65cm. Banquette: H: 100cm, l: 126cm, p: 65cm. On y joint des éléments de fauteuil. Travail américain, circa 1900. Quelques accidents et manques
	450

	280
	Miroir à encadrement en bois et stuc doré à décor de palme en fronton et décor d'oves. H: 136 cm, l: 88cm. manques et soulèvements.
	320

	281
	Miroir à pareclose à fronton galbé en verre églomisé à décor de rinceaux or. H: 96cm, l: 75cm.
	100

	282
	Miroir rectangulaire en bois et stuc doré, à décor de stries et perles, Style Louis XVI. Epoque XIXème siècle. H: 99cm, l: 72cm.
	120

	283
	Grand miroir en bois mouluré richement sculpté doré à décor à la feuille d'acanthe en fronton. Epoque XIXème siècle. H: 162cm, l: 106cm.
	420

	291
	LYON : Couple à la balançoire, tissage en soie gaufrée d'une feuille feuilles à plusieurs tons, 22 x 26.5 cm.
	50

	294
	PERSE: Tapis de laine fait main à décor de fleurs stylisés sur fond bleu, travail iranien, 553 x 425 cm.
	1 200

	
	
	


